
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA 2482/2016 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 
RESOLVE: 
 
Nomear os membros da Comissão do Processo Seletivo para ingresso 

em 2017 no Mestrado e Doutorado em Educação Ambiental - PPGEA, conforme segue: 
 
 
 
Comissão para Seleção no Mestrado: 
 
Profa. Dra. Paula Correa Henning – IE 
Profa. Dra. Dione Iara Silveira Kitzman - IO 
Prof. Dr. Gianpaolo Knoller Adomilli - ICHI 
Profa. Dra. Narjara Mendes Garcia – IE (Suplente) 
 
Comissão para Seleção no Doutorado: 
 
Prof. Dr. Carlos Roberto da Silva Machado - IE 
Prof. Dr. Luis Fernando Minasi - IE 
Prof. Dr. Humberto Calloni - IE  
Profª Drª Lucia de Fátima Socoowski Anello - IO (Suplente) 
  
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 22 de novembro de 2016. 
 
 
 
 
 

Rosilene Maria Clementin 
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO 

 


